МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ХИМИЧЕСКОЙ КИНЕТИКИ И ГОРЕНИЯ
им. В.В.ВОЕВОДСКОГО

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИХКГ СО РАН)

П Р И К А З

_01.11.2018г._                                                                                                         № ___138____

г. Новосибирск

Об утверждении  Положения
о конкурсной комиссии,  состава
Конкурсной комиссии и отмене
Положения о порядке проведения конкурса

Во исполнение приказа Минобрнауки России № 937 от 02.09.2015 г. "Об утверждении
перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка
проведения указанного конкурса",  определяющего  приложением №2 Порядок проведения
конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Отменить,  как  излишне  принятое  "Положение  о  порядке  проведения  конкурса  на
замещение  должностей  научных  работников  Института",  утвержденное  04.12.2017  года
приказом № 162

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии ИХКГ СО РАН (приложение № 1).
3.  Сформировать  Конкурсную  комиссии  для  проведения  в  Институте  конкурса  на

замещение  должностей  научных  работников  и  перевода  на  соответствующие  должности
научных работников в составе:

Председатель комиссии: - А.А.ОНИЩУК – д.х.н, директор Института;
Заместитель председателя - С.А.ДЗЮБА –  д.ф.-м.н., профессор, заведующий лабораторией;
Члены комиссии:  - А.А.КОРЖАВИН –  д.т.н., заведующий лабораторией;
                              - Н.П.ГРИЦАН – д.х.н., профессор, заведующий лабораторией;
                              - В.В.ЗАМАЩИКОВ – д.ф.-м.н., председатель Профсоюзного
                                комитета Институт;
                              - Н.Н.МЕДВЕДЕВ – д.ф.-м.н., заведующий лабораторией;
                              - В.Е.ЗАРКО - д.ф.-м.н., профессор, главный научный сотрудник;
                              - Т.Г.ТОЛСТИКОВА – д.б.н., заведующий лабораторией НИОХ СО РАН;
                              - Н.В.КАНДАЛИНЦЕВА – к.х.н., директор Института естественных и

   социально-экономических наук ФГБОУ ВО Новосибирского
   государственного педагогического университета.

Секретарь комиссии: – О.В.СТЕПАНЦОВА – начальник отдела кадров Института.
4.  Конкурсной  комиссии  при  оценке  ранее  полученных  претендентом  научных

результатов,  до  утверждения  новых  критериев  оценки,  руководствоваться  "Необходимым
минимумом публикаций при аттестации (в рецензируемых журналах и сборниках, патентов),
принятых Ученым Советом 26.03.1999 года, Протокол № 4.

5. Отменить приказ № 14-к от 22.01.2016 года "О создании конкурсной комиссии".

2

6.  Ведущему  системному  администратору  КУЗНЕЦОВОЙ Н.Б.  разместить  приказ  и
положение на  официальном сайте Института.

Директор Института
д.х.н.                                                                                      А.А.Онищук

Визы:
Врио уч.секретаря                               Н.А.Какуткина
Гл.юрисконсульт                                Т.Н.Мамонтова